Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О
внесении изменений в статьи 1 и 2
Закона Иркутской области «Об
определении категорий граждан,
которые могут быть приняты в
члены жилищно-строительных ко
оперативов, и оснований включе
ния в списки граждан, имеющих
право быть принятыми в члены жи
лищно-строительных кооперати
вов»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статьи 1
и 2 Закона Иркутской области «Об определении категорий граждан, которые
могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, и основа
ний включения в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительных кооперативов».

2. Направить указанный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2024 №  10/  ЧС  -р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ИЗ-1385 «О внесении
изменений в статьи 1 и 2 Закона
Иркутской области «Об
определении категорий граждан,
которые могут быть приняты в
члены жилищно-строительных
кооперативов, и оснований
включения в списки граждан,
имеющих право быть
принятыми в члены жилищно
строительных кооперативов»
(«О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об
определении категорий граждан,
которые могут быть приняты в
члены жилищно-строительных
кооперативов, и оснований
включения в списки граждан,
имеющих право быть
принятыми в члены жилищно
строительных кооперативов»)

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской области
№ ИЗ-1385 «О внесении изменений в Закон Иркутской области
«Об определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены
жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ИЗ-1385 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены

жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов».

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1385 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об определении категорий граждан, которые могут быть приняты в
члены жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в
списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно
строительных кооперативов».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1385 «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Иркутской области
«Об определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены
жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов» («О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены
жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов») с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
подписания и обнародования.

Председатель комитета

f

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1385 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об определении категорий
граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки граждан,

имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов»

№ Субъект
права

Структурный элемент
проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение комитета

1. Прокурора
Иркутской

области

Индивидуализированный
заголовок

Изложить в следующей
редакции: «О внесении
изменений в статьи 1 и 2
Закона Иркутской области
«Об определении категорий
граждан, которые могут быть
приняты в члены жилищно
строительных кооперативов, и
оснований включения в
списки граждан, имеющих
право быть принятыми в
члены жилищно
строительных кооперативов»

Поправка юридико-
технического характера

Одобрить

2. Прокурора
Иркутской

области

Статья 1 В пункте 1 слово
«туристической» заменить
словом «туристской»;
В пункте 2 слово
«туристической» заменить
словом «туристской».

Поправка юридико-
технического характера

Одобрить

Председатель комитета
по строительству и дорожному хозяйству В.Л. Побойкин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И  2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ

МОГУТ БЫТЬ ПРИНЯТЫ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ КО
ОПЕРАТИВОВ, И ОСНОВАНИЙ ВКЛЮЧЕНИЯ В СПИСКИ ГРАЖДАН,

ИМЕЮЩИХ ПРАВО БЫТЬ ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ ЖИЛИЩНО
СТРОИТЕЛЬНЫХ КООПЕРАТИВОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 февраля 2024 года № 3-03
«Об определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены
жилищно-строительных кооперативов, и оснований включения в списки
граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2024, № 7) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Федерального закона от 24 июля 2008 года
№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»» заменить
словами «Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содей
ствии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской
инфраструктуры и иному развитию территорий»»;

2) в части 2 статьи 2 слова «Федерального закона от 24 июля 2008 года
№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»» заменить
словами «Федерального закона от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содей
ствии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской
инфраструктуры и иному развитию территорий»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

Ч26503"920314

ПРОКУРАТУРА

ПРОКУРАТУРА
Иркутской области

уя. Володарского, 5, г. Иркутск, 664011

на№ ______________ от___________

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

Ведерникову А.В.

ул. Ленина, 1а, г. Иркутск

Законодательное Собрание
Иркутсмоя лвйасти

W - d -H
№  ПЗ
Д а т а /^ Г

Уважаемый Александр Викторович!

Реализуя право законодательной инициативы, предоставленное
Федеральным законом «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», Уставом Иркутской области,
руководствуясь статьей 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федераций», вношу на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области поправки к проекту Закона Иркутской области «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «Об определении категорий граждан,
которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов,
и оснований включения в списки граждан, имеющих право быть принятыми в
члены жилищно-строительных кооперативов» (ПЗ-1385), принятому в первом
чтении.

А.С. Борздый

Законодательное Собрание
Иркутской области

Вх. №
Д а т а _ л £ /  ( / )  9,
на.

га лж .листах, индексШ
А.Г. Пласкеева, тел. 25-90-19

Прокуратура Иркутской области
№  7/2 - 15-2024/ 10373-24-20250001

АБ 017307

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту Закона Иркутской области № ПЗ-1385 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

определении категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, и
оснований включения в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных

кооперативов»

; № Структурная единица Содержание поправки Обоснование поправки
1. Индивидуализированный

заголовок
■ Изложить в следующей редакции:
«О  внесении изменений в статьи 1 и 2
Закона Иркутской .области «Об
определении категорий граждан, которые
могут быть приняты в члены жилищно
строительных кооперативов, и оснований
включения в списки граждан, имеющих
право быть принятыми в члены
жилищно-строительных кооперативов»

Поправка юридико-технического характера

; 2 . Статья 1 В пункте 1 слово «туристической»
заменить словом «туристской»;

В пункте 2 слово «туристической»
заменить словом «туристской».

Поправка юридико-технического характера

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 107 Б

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
рассмотрены поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1385 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об определении категорий
граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных
кооперативов, и оснований включения в списки граждан, имеющих право быть
принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов», внесенные и.о.
прокурора Иркутской области Борздым А. С.

Предложений и замечаний к поправкам нет.

URL: www.amoio.ru
E-mail: amioirk@list.ru

тел. (3952)20-43-27;
тел. (3952) 20-40-99;

Факс. (3952) 280-222

От 03.10.2024 г. №  983/04-24
На №  исх. 10-177/24 от 01.10.2024 г. Председателю комитета по

строительству и дорожному
хозяйству Законодательного
Собрания Иркутской области
Побойкину В.Л.

Уважаемый Виктор Леонидович!

Исполнительный директор
Ассоциации З.А. Масловская

20-43-27
1 Законодательное С о б о а н и о

http://www.amoio.ru
mailto:amioirk@list.ru